[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2016г.  № 8

          д. Двуполяны

	О мерах пожарной безопасности на территории Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в весенне-летний период 2016 года

 В целях своевременного принятия мер по предупреждению и  ликвидации пожаров в весенне-летний пожароопасный период, уменьшения последствий и своевременной организации их тушения и в соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 09.03.2016г. №58-р  «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Краснинского района Смоленской области в весеннее - летний период 2016 года», Администрация Глубокинского сельского поселения Красни6нского района Смоленской области
п о с т а н о в л я ет:

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности  на территории Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в весенне-летний период 2016 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности:

- разработать планы противопожарных мероприятий по подготовке предприятий и организаций к работе в условиях весенне-летнего периода 2016 года;

-организовать на подведомственной территории проведение в апреле 2016 года месячника пожарной безопасности.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора Администрации – председателя КЧС и ОПБ О.В. Волкову.
Глава муниципального образования

Глубокинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                    С.А. Трофимова
                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                     к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                     Глубокинского сельского

                                                                                                                                                                     поселения Краснинского района

                                                                                                                                                                     Смоленской области от10.03.2016 №8
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Глубокинского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области к работе в весеннее - летний период  2016 года
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок исполнения

	Ответственный исполнитель

	1. Профилактические мероприятия при подготовке к пожароопасному периоду

	1
	Проведение месячника пожарной безопасности на территории  Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	Апрель 2016
	Глава муниципального образования, руководители предприятий и организаций

	2
	Разработка планов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности организаций
	До 20 марта
	  Руководители предприятий и организаций

	3
	Организация мероприятий по обучению населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной безопасности
	Постоянно
	  Глава муниципального образования, руководители предприятий и организаций

	4
	Размещение памяток о мерах пожарной безопасности на информационном стенде в здании Администрации поселения, в магазине, СДК, библиотеке и других местах массового пребывания граждан
	Постоянно
	Глава муниципального образования,  председатель КЧС и ОПБ

	5
	Уточнить схемы оповещения и алгоритм действий членов КЧС и ОПБ при возникновении ЧС
	До 20 марта
	Председатель КЧС и ОПБ

	6
	Своевременное установление особого противопожарного режима на территории поселения в случае повышения пожарной опасности в период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды
	при необходимости
	Глава муниципального образования

	7
	Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности
	постоянно
	Глава муниципального образования, председатель КЧС и ОПБ

	2. Организационно-технические мероприятия при наступлении пожароопасного периода

	1
	Проверка и  проведение в исправное состояние источников водоснабжения, водозаборных устройств
	до 1 апреля
	Глава муниципального образования, руководители СПК «Двуполяны», КФХ «Сервис»

	2.
	Проверка и приведение в исправное состояние имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров
	до 1 апреля
	Глава муниципального образования, руководители предприятий и организаций

	3.
	Оснащение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения
	постоянно
	Собственники зданий и сооружений, руководители предприятий и организаций

	4.
	Временное отключение от источников электроснабжения зданий и сооружений, не эксплуатируемых в летний период
	в течение пожароопасного периода
	Собственники зданий и сооружений, руководители предприятий и организаций

	5.
	Выполнение работ по очистке и вывозу с территорий   СПК «Двуполяны», КФХ «Сервис» остатков кормов, мусора, тары и других горючих материалов
	до 1 апреля
	руководители СПК «Двуполяны», КФХ «Сервис»

	6.
	Приобретение ранцевых огнетушителей
	До 20 марта
	Глава муниципального образования

	7.
	Проведение заседаний комиссии по ЧС и ОПБ поселения с рассмотрением вопросов по выполнению плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории  Глубокинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в весенне-летний период 2016 года
	Согласно плана
	Председатель КЧС и ОПБ